GABINETE DO PREFEITO

Ano II                                          PREFEITURA DE SÃO BORJA                        Número 305
São Borja, Sexta-feira, 04 de Janeiro de 2019

__________________

DECRETO Nº 17.924, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018.

Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  no
Orçamento  Geral  do  Município  de  São
Borja, no valor de R$ 1.188.343,27 (hum
milhão,  cento  e  oitenta  e  oito  mil,
trezentos e quarenta e três reais e vinte
e sete centavos)

O PREFEITO DE SÃO BORJA, nos usos das atribuições que lhe são conferidas pelo
Artigo 50, inciso VIII e nos termos do Artigo 31, I, “c”, ambos da Lei Orgânica do
Município e em conformidade com o Artigo 6º, inciso I, da Lei Municipal nº 5.294, de
15 de Dezembro de 2017.

DECRETA:

Art.1º Fica aberto ao Orçamento Geral do Município de São Borja, Lei Municipal nº
5.294,  de 15 de Dezembro de 2017,  um Crédito  Adicional  Suplementar  no valor
global  de  R$  1.188.343,27  (hum milhão,  cento  e  oitenta  e  oito  mil,  trezentos  e
quarenta e três reais e vinte e sete centavos), para atender a seguinte programação:

02 GABINETE DO PREFEITO

01 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

2.009 Manutenção das Atividades do Gabinete do Prefeito

3.1.90.08.00.00.00.00.0001 (2) Outros Benefícios Assistenciais 740,00
05 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

01 GABINETE DO SECRETÁRIO E UNIDADES SUBORDINADAS

2.238 Manutenção do Departamento de Tributação e Fiscalização

3.1.90.08.00.00.00.00.0001 (129) Outros Benefícios Assistenciais 129,00
05 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

02 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

0.001 Pagamento da Dívida Interna

4.6.91.71.00.00.00.00.0001 (145) Principal da Dívida por Contrato 427.000,00
05 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

02 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

0.002 Pagamento de Encargos Gerais do Município

3.1.91.13.00.00.00.00.0001 (147) Obrigações Patronais 571.968,27
3.3.90.47.00.00.00.00.0001 (148) Obrigações Tributárias e Contributivas 100.000,00
08 SECRETARIA MUNIC. DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.228 Manutenção das Atividades do CREAS

Ano II                                          PREFEITURA DE SÃO BORJA                        Número 305
São Borja, Sexta-feira, 04 de Janeiro de 2019

__________________

3.1.90.08.00.00.00.00.0001 (375) Outros Benefícios Assistenciais 41,00
08 SECRETARIA MUNIC. DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.261 Manutenção das Atividades de Equipe Volante do CRAS

3.1.90.08.00.00.00.00.0001 (436) Outros Benefícios Assistenciais 465,00
09 SEC. DE INFRAESTRUTURA, SERV. URB., SEG. E TRÂNSITO

03 CIDADE MELHOR

2.078 Pavimentação, Calçamento e Drenagens

3.3.90.30.00.00.00.00.0001 (556) Material de Consumo 88.000,00

Art.2º Os créditos a que se refere o Artigo 1º,  terão como recursos para o seu
atendimento a redução parcial no valor de R$  1.188.343,27 (hum milhão, cento e
oitenta e oito mil, trezentos e quarenta e três reais e vinte e sete centavos) das
seguintes dotações orçamentárias do Orçamento Geral do Município:

02 GABINETE DO PREFEITO

01 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

2.009 Manutenção das Atividades do Gabinete do Prefeito

3.1.90.04.00.00.00.00.0001 (1) Contratação por Tempo Determinado 681,55
3.1.90.13.00.00.00.00.0001 (4) Obrigações Patronais 56,00
3.1.90.16.00.00.00.00.0001 (5) Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil 8.450,75
3.1.91.13.00.00.00.00.0001 (6) Obrigações Patronais 4.035,00
3.3.90.36.00.00.00.00.0001 (11) Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 1.314,00
3.3.90.46.00.00.00.00.0001 (13) Auxílio Alimentação 3.472,04
3.3.90.49.00.00.00.00.0001 (14) Auxílio Transporte 1.397,00
03 CONSULTORIA JURÍDICA

01 GABINETE DO CONSULTOR E UNIDADES SUBORDINADAS

2.015 Manutenção das Atividades da Consultoria Jurídica

3.1.90.04.00.00.00.00.0001 (73) Contratação por Tempo Determinado 94,48
3.1.90.08.00.00.00.00.0001 (74) Outros Benefícios Assistenciais 6.955,00
3.1.90.11.00.00.00.00.0001 (75) Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 4.602,58
3.1.90.13.00.00.00.00.0001 (76) Obrigações Patronais 78,00
3.1.90.16.00.00.00.00.0001 (77) Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil 3.367,04
3.1.91.13.00.00.00.00.0001 (78) Obrigações Patronais 2.749,00
3.3.90.39.00.00.00.00.0001 (83) Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 2.235,00
3.3.90.46.00.00.00.00.0001 (84) Auxílio Alimentação 457,11
04 CONTROLADORIA GERAL DO  MUNICÍPIO

01 GABINETE DA CONTROLADORIA

2.018 Manutenção das Atividades da Controladoria Geral

3.1.90.08.00.00.00.00.0001 (93) Outros Benefícios Assistenciais 53,00
3.1.90.13.00.00.00.00.0001 (95) Obrigações Patronais 94,00
3.1.90.16.00.00.00.00.0001 (96) Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil 2.725,41
3.1.91.13.00.00.00.00.0001 (97) Obrigações Patronais 4.058,00
3.3.90.46.00.00.00.00.0001 (103) Auxílio Alimentação 715,74
3.3.90.49.00.00.00.00.0001 (104) Auxílio Transporte 94,48
05 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

01 GABINETE DO SECRETÁRIO E UNIDADES SUBORDINADAS

2.221 Manutenção das Atividades da Secretaria

3.1.90.04.00.00.00.00.0001 (110) Contratação por Tempo Determinado 428,21
3.1.90.08.00.00.00.00.0001 (111) Outros Benefícios Assistenciais 10.680,00

Ano II                                          PREFEITURA DE SÃO BORJA                        Número 305
São Borja, Sexta-feira, 04 de Janeiro de 2019

__________________

3.1.90.11.00.00.00.00.0001 (112) Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 7.426,87
3.1.90.13.00.00.00.00.0001 (113) Obrigações Patronais 556,00
3.1.90.16.00.00.00.00.0001 (114) Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil 4.263,58
3.1.90.96.00.00.00.00.0001 (115) Ressarcimento de Despesas de Pessoal Requisitado 1.000,00
3.1.91.13.00.00.00.00.0001 (116) Obrigações Patronais 15.658,00
3.3.90.36.00.00.00.00.0001 (121) Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 1.700,00
3.3.90.46.00.00.00.00.0001 (123) Auxílio Alimentação 7.638,51
3.3.90.47.00.00.00.00.0001 (124) Obrigações Tributárias e Contributivas 887,09
3.3.90.49.00.00.00.00.0001 (1606) Auxílio Transporte 522,00
05 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

01 GABINETE DO SECRETÁRIO E UNIDADES SUBORDINADAS

2.238 Manutenção do Departamento de Tributação e Fiscalização

3.1.90.16.00.00.00.00.0001 (132) Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil 4.321,58
3.1.91.13.00.00.00.00.0001 (133) Obrigações Patronais 16.197,00
3.3.90.36.00.00.00.00.0001 (137) Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 1.278,00
3.3.90.46.00.00.00.00.0001 (139) Auxílio Alimentação 885,83
3.3.90.49.00.00.00.00.0001 (1607) Auxílio Transporte 500,00
05 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

02 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

0.001 Pagamento da Dívida Interna

3.2.91.21.00.00.00.00.0001 (142) Juros Sobre a Dívida Por Contrato 18.800,00
3.2.90.21.00.00.00.00.0001 (141) Juros Sobre a Dívida Por Contrato 1.769,00
4.6.90.71.00.00.00.00.0001 (144) Principal da Dívida por Contrato 4.547,00
05 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

02 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

0.002 Pagamento de Encargos Gerais do Município

3.1.91.13.00.00.00.00.0001 (147) Obrigações Patronais 923,00
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

01 GABINETE DO SECRETÁRIO E UNIDADES SUBORDINADAS

2.023 Manutenção das Atividades da Secretaria

3.1.90.04.00.00.00.00.0001 (150) Contratação por Tempo Determinado 2.944,94
3.1.90.08.00.00.00.00.0001 (151) Outros Benefícios Assistenciais 693,00
3.1.90.11.00.00.00.00.0001 (152) Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 239.816,66
3.1.90.13.00.00.00.00.0001 (153) Obrigações Patronais 1.132,00
3.1.90.16.00.00.00.00.0001 (154) Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil 8.184,84
3.1.90.96.00.00.00.00.0001 (155) Ressarcimento de Despesas de Pessoal Requisitado 94,00
3.1.91.13.00.00.00.00.0001 (156) Obrigações Patronais 35.705,00
3.1.91.92.00.00.00.00.0001 (157) Despesas de Exercícios Anteriores 94,48
3.3.90.36.00.00.00.00.0001 (161) Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 2.177,00
3.3.90.39.00.00.00.00.0001 (163) Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 304,00
3.3.90.46.00.00.00.00.0001 (164) Auxílio Alimentação 22.035,08
3.3.90.47.00.00.00.00.0001 (165) Obrigações Tributárias e Contributivas 861,67
3.3.90.49.00.00.00.00.0001 (1608) Auxílio Transporte 748,00
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

01 GABINETE DO SECRETÁRIO E UNIDADES SUBORDINADAS

2.025 Manutenção do Sistema de Informática

3.3.90.39.00.00.00.00.0001 (175) Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 3.200,00
07 SECRETARIA MUNIC. DE PLANEJ. ORÇAMENTO  E PROJETOS

01 GABINETE DO SECRETÁRIO E UNIDADES SUBORDINADAS

2.030 Manutenção das Atividades da Secretaria

3.1.90.04.00.00.00.00.0001 (201) Contratação por Tempo Determinado 4.504,60

Ano II                                          PREFEITURA DE SÃO BORJA                        Número 305
São Borja, Sexta-feira, 04 de Janeiro de 2019

__________________

3.1.90.08.00.00.00.00.0001 (202) Outros Benefícios Assistenciais 217,00
3.1.90.13.00.00.00.00.0001 (204) Obrigações Patronais 9.987,00
3.1.90.16.00.00.00.00.0001 (205) Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil 4.791,94
3.1.91.13.00.00.00.00.0001 (206) Obrigações Patronais 31.571,00
3.3.90.49.00.00.00.00.0001 (215) Auxílio Transporte 511,98
07 SECRETARIA MUNIC. DE PLANEJ. ORÇAMENTO  E PROJETOS

04 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

9.999 Reserva de Contingência

9.9.99.99.00.00.00.00.0001 (224) Reserva de Contingência e Reserva RPPS 449.311,88
08 SECRETARIA MUNIC. DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.039 Manutenção da Gestão da SMDS

3.1.90.04.00.00.00.00.0001 (237) Contratação por Tempo Determinado 100,00
3.1.90.08.00.00.00.00.0001 (238) Outros Benefícios Assistenciais 269,00
3.1.90.16.00.00.00.00.0001 (241) Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil 329,03
3.1.91.13.00.00.00.00.0001 (242) Obrigações Patronais 1.448,00
3.3.90.46.00.00.00.00.0001 (249) Auxílio Alimentação 567,46
3.3.90.49.00.00.00.00.0001 (250) Auxílio Transporte 100,00
08 SECRETARIA MUNIC. DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.050 Manutenção das Atividades da Casa de Acolhida

3.1.90.04.00.00.00.00.0001 (264) Contratação por Tempo Determinado 89,30
3.1.90.08.00.00.00.00.0001 (265) Outros Benefícios Assistenciais 360,00
3.1.90.11.00.00.00.00.0001 (266) Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 2.002,04
3.1.90.13.00.00.00.00.0001 (268) Obrigações Patronais 100,00
3.1.90.16.00.00.00.00.0001 (269) Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil 2.323,32
3.1.91.13.00.00.00.00.0001 (271) Obrigações Patronais 3.036,00
3.3.90.46.00.00.00.00.0001 (284) Auxílio Alimentação 2.040,86
08 SECRETARIA MUNIC. DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.054 Manutenção das Atividades dos CRAS

3.1.90.04.00.00.00.00.0001 (288) Contratação por Tempo Determinado 100,00
3.1.90.08.00.00.00.00.0001 (289) Outros Benefícios Assistenciais 2.274,00
3.1.90.13.00.00.00.00.0001 (292) Obrigações Patronais 357,00
3.1.90.16.00.00.00.00.0001 (293) Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil 55,46
3.1.91.13.00.00.00.00.0001 (295) Obrigações Patronais 2.802,00
3.3.90.46.00.00.00.00.0001 (306) Auxílio Alimentação 1.081,74
08 SECRETARIA MUNIC. DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.056 Manutenção das Atividades do Albergue Municipal

3.1.90.04.00.00.00.00.0001 (313) Contratação por Tempo Determinado 100,00
3.1.90.13.00.00.00.00.0001 (316) Obrigações Patronais 263,00
3.3.90.46.00.00.00.00.0001 (321) Auxílio Alimentação 77,00
08 SECRETARIA MUNIC. DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.059 Manutenção do Restaurante Popular

3.1.90.13.00.00.00.00.0001 (325) Obrigações Patronais 100,00
3.1.91.13.00.00.00.00.0001 (327) Obrigações Patronais 2.531,48
3.3.90.46.00.00.00.00.0001 (335) Auxílio Alimentação 313,00
08 SECRETARIA MUNIC. DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Ano II                                          PREFEITURA DE SÃO BORJA                        Número 305
São Borja, Sexta-feira, 04 de Janeiro de 2019

__________________

02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.220 Manutenção das Atividades do Centro Dia para Idosos

3.1.90.04.00.00.00.00.0001 (346) Contratação por Tempo Determinado 100,00
3.1.90.08.00.00.00.00.0001 (347) Outros Benefícios Assistenciais 77,00
3.1.90.13.00.00.00.00.0001 (349) Obrigações Patronais 100,00
3.1.90.16.00.00.00.00.0001 (350) Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil 239,00
3.1.91.13.00.00.00.00.0001 (351) Obrigações Patronais 2.088,00
3.3.90.46.00.00.00.00.0001 (357) Auxílio Alimentação 899,42
08 SECRETARIA MUNIC. DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2226 Manutenção  do  Programa  de  Promoção  do  Acesso  ao  Mundo  do
Trabalho

3.1.90.04.00.00.00.00.0001 (368) Contratação por Tempo Determinado 100,00
08 SECRETARIA MUNIC. DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.228 Manutenção das Atividades do CREAS

3.1.90.11.00.00.00.00.0001 (376) Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 279,85
3.1.90.13.00.00.00.00.0001 (378) Obrigações Patronais 41,00
3.1.91.13.00.00.00.00.0001 (381) Obrigações Patronais 4.946,00
3.3.90.46.00.00.00.00.0001 (391) Auxílio Alimentação 86,90
08 SECRETARIA MUNIC. DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.230 Manutenção  das  Atividades  dos  Serviços  de  Convivência  e
Fortalecimento de Vínculos – SCFV

3.1.90.04.00.00.00.00.0001 (394) Contratação por Tempo Determinado 1.329,63
3.1.90.08.00.00.00.00.0001 (395) Outros Benefícios Assistenciais 190,00
3.1.90.11.00.00.00.00.0001 (396) Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 635,00
3.1.90.13.00.00.00.00.0001 (398) Obrigações Patronais 100,00
3.1.90.16.00.00.00.00.0001 (399) Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil 1.258,87
3.1.91.13.00.00.00.00.0001 (401) Obrigações Patronais 4.475,00
3.3.90.46.00.00.00.00.0001 (412) Auxílio Alimentação 149,28
08 SECRETARIA MUNIC. DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.240 Manutenção das Ações Estratégicas do Programa de Erradicação do
Trabalho Infantil

3.1.90.04.00.00.00.00.0001 (423) Contratação por Tempo Determinado 251,93
3.1.90.13.00.00.00.00.0001 (426) Obrigações Patronais 100,00
08 SECRETARIA MUNIC. DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.261 Manutenção das Atividades de Equipe Volante do CRAS

3.1.90.08.00.00.00.00.0001 (436) Outros Benefícios Assistenciais 570,61
3.1.90.13.00.00.00.00.0001 (438) Obrigações Patronais 100,00
3.1.91.13.00.00.00.00.0001 (440) Obrigações Patronais 1.433,00
08 SECRETARIA MUNIC. DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.264 Manutenção das Ações do IGD-M

3.1.90.04.00.00.00.00.0001 (459) Contratação por Tempo Determinado 938,00
3.1.90.08.00.00.00.00.0001 (461) Outros Benefícios Assistenciais 472,00
3.1.90.11.00.00.00.00.0001 (462) Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 1.331,27
3.1.90.13.00.00.00.00.0001 (463) Obrigações Patronais 100,00
3.1.90.16.00.00.00.00.0001 (464) Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil 100,00

Ano II                                          PREFEITURA DE SÃO BORJA                        Número 305
São Borja, Sexta-feira, 04 de Janeiro de 2019

__________________

3.1.91.13.00.00.00.00.0001 (465) Obrigações Patronais 1.030,00
3.3.90.46.00.00.00.00.0001 (473) Auxílio Alimentação 73,60
08 SECRETARIA MUNIC. DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

03 FUNDO MUNIC. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESC.

2.066 Manutenção das Atividades do Conselho Tutelar

3.1.90.11.00.00.00.00.0001 (487) Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 865,12
3.1.90.13.00.00.00.00.0001 (488) Obrigações Patronais 955,00
3.1.90.16.00.00.00.00.0001 (489) Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil 236,80
3.1.91.13.00.00.00.00.0001 (490) Obrigações Patronais 803,00
3.3.90.46.00.00.00.00.0001 (497) Auxílio Alimentação 98,60
3.3.90.49.00.00.00.00.0001 (498) Auxílio Transporte 100,00
09 SEC. DE INFRAESTRUTURA, SERV. URB, SEG. E TRÂNSITO

01 GABINETE DO SECRETÁRIO E UNIDADES SUBORDINADAS

2.067 Manutenção das Atividades da Secretaria

3.1.90.04.00.00.00.00.0001 (515) Contratação por Tempo Determinado 650,14
3.1.90.08.00.00.00.00.0001 (516) Outros Benefícios Assistenciais 1.800,00
3.1.90.13.00.00.00.00.0001 (518) Obrigações Patronais 2.973,00
3.1.91.13.00.00.00.00.0001 (520) Obrigações Patronais 901,00
3.3.90.36.00.00.00.00.0001 (526) Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 1.342,44
3.3.90.49.00.00.00.00.0001 (529) Auxílio Transporte 94,48
09 SEC. DE INFRAESTRUTURA, SERV. URB, SEG. E TRÂNSITO

04 SERVIÇOS URBANOS

2.075 Manutenção dos  Serviços  de  Limpeza Urbana e  Coleta  de  Resíduos
Sólidos

3.1.90.04.00.00.00.00.0001 (597) Contratação por Tempo Determinado 331,62
3.3.90.47.00.00.00.00.0001 (602) Obrigações Tributárias e Contributivas 326,90
11 SEC. MUNIC. DA CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER

01 GABINETE DO SECRETÁRIO E UNIDADES SUBORDINADAS

2.197 Manutenção das Atividades da Secretaria

3.1.90.04.00.00.00.00.0001 (1110) Contratação por Tempo Determinado 4.350,52
3.1.90.08.00.00.00.00.0001 (1111) Outros Benefícios Assistenciais 208,00
3.1.90.13.00.00.00.00.0001 (1113) Obrigações Patronais 8.396,00
3.1.91.13.00.00.00.00.0001 (1115) Obrigações Patronais 6.795,00
3.3.90.36.00.00.00.00.0001 (1123) Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 545,32
3.3.90.46.00.00.00.00.0001 (1125) Auxílio Alimentação 242,85
3.3.90.49.00.00.00.00.0001 (1126) Auxílio Transporte 574,30
11 SEC. MUNIC. DA CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER

04 PROMOÇÃO DO ESPORTE

2.199 Promoção de Eventos Esportivos e de Lazer

3.3.90.39.00.00.00.00.0001 (1270) Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 175,00
12 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

02 EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

2.246 Iniciação a Educação Alimentar e Nutricional - Ensino Fundamental

3.3.90.30.00.00.00.00.0001 (1440) Material de Consumo 10.728,00
12 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

02 EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

2.247 Iniciação a Educação Alimentar e Nutricional - Educação Infantil

3.3.90.30.00.00.00.00.0001 (1443) Material de Consumo 32,78
12 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ano II                                          PREFEITURA DE SÃO BORJA                        Número 305
São Borja, Sexta-feira, 04 de Janeiro de 2019

__________________

02 EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

2.248 Iniciação a Educação Alimentar e Nutricional - EJA

3.3.90.30.00.00.00.00.0001 (1447) Material de Consumo 65,00
13 SECRETARIA MUNIC. DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

01 GABINETE DO SECRETÁRIO E UNIDADES SUBORDINADAS

2.187 Manutenção das Atividades da Secretaria

3.1.90.04.00.00.00.00.0001 (1466) Contratação por Tempo Determinado 11.020,18
3.1.90.08.00.00.00.00.0001 (1467) Outros Benefícios Assistenciais 2.473,00
3.1.90.11.00.00.00.00.0001 (1468) Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 94.897,98
3.1.90.13.00.00.00.00.0001 (1469) Obrigações Patronais 303,00
3.1.90.16.00.00.00.00.0001 (1470) Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil 6.152,40
3.1.91.13.00.00.00.00.0001 (1471) Obrigações Patronais 13.364,00
3.3.90.36.00.00.00.00.0001 (1476) Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 170,06
3.3.90.46.00.00.00.00.0001 (1479) Auxílio Alimentação 2.982,23
3.3.90.49.00.00.00.00.0001 (1480) Auxílio Transporte 43,46
13 SECRETARIA MUNIC. DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

01 GABINETE DO SECRETÁRIO E UNIDADES SUBORDINADAS

2.188 Manutenção de Convênios

3.3.30.41.00.00.00.00.0001 (1484) Contribuições 378,12

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São Borja, 21 de Dezembro do ano de 2018.

Eduardo Bonotto,
Prefeito.

Registre-se e publique-se:

Reinaldo Menezes Garcia
Chefe de Gabinete.

Publicado no Diário Oficial do Município de São Borja –

DOESB (www.saoborja.rs.gov.br) em:04/01/2019

http://www.saoborja.rs.gov.br/